

PROCESSO SELETIVO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS – 03/2013

CNPJ 73.322.240/0001-86

Informa que, em conformidade com o seu Comunicado de Compras, e Contratações, publicado em seu site, no dia 05 de Fevereiro de 2013, de acordo com o previsto na alínea “4” “Valores de RS 8.000,00 a RS 79.999,00 deverão ter sua compra publicizada no espaço de transparência do site do AfroReggae por pelo menos 5 dias úteis e pelo menos 4 fornecedores deverão receber por email a informação da intenção da compra, locação ou contratação” e alínea “6” “Valores acima de RS 80.000,00 deverão ser publicizados no site por pelo menos 7 dias úteis no espaço transparência do site AfroReggae e pelo menos 5 fornecedores deverão receber por email a informação da intenção de compra que será realizada em pregão presencial com data marcada no site AfroReggae.”, procederá à seleção de empresa para o fornecimento de materiais de consumo, conforme abaixo:

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

O presente edital tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de **EQUIPAMENTOS E MATERIAIS** do GRUPO AFROREGGAE, sito à Rua da Lapa, 180 – Bairro Lapa – Rio de Janeiro.

1) OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS: A presente licitação visa à contratação de pessoa jurídica para fornecimento de **EQUIPAMENTOS E MATERIAIS**, conforme especificações no anexo I a este documento. Os fornecedores interessados deverão encaminhar as propostas até as 18 horas do dia **22/03/2013**, para o seguinte endereço eletrônico: compras@afroreggae.org

2) A contratação, bem como a análise das propostas, será feita individualmente, sendo que, ao final, será realizada a contratação, levando-se em conta a proposta mais vantajosa (menor preço).

3) É facultado ao GRUPO AFROREGGAE a decisão de comprar cada um dos itens listados no anexo separadamente de forma a garantir o melhor preço global;

4) Deverão ser respeitados os valores máximos apresentados no anexo para cada um dos itens;

5) As propostas deverão ser dirigidas ao GRUPO CULTURAL AFROREGGAE através de correio eletrônico e deverão conter as especificações técnicas dos materiais, condições de pagamento e preço unitário, considerando também:

1. Disponibilidade de entrega;
2. Garantias;
3. Preços;
4. Validade dos produtos;
5. Relação dos principais clientes.

As propostas deverão conter a indicação da empresa proponente, endereço, telefone, fax, nome e assinatura (ou e-mail assinado) do responsável pelo orçamento, constando na proposta a descrição clara e precisa do objeto do presente processo.

Os preços ofertados permanecerão fixos e irrevogáveis até a data de entrega dos materiais.

As empresas participantes devem estar em conformidade quanto à regularidade fiscal e débitos com INSS, FGTS e Receita Federal, além da Fazenda Estadual e Municipal. Para tanto, devem apresentar junto à proposta prova de inscrição no cadastro nacional de pessoa jurídica do Ministério da Fazenda.

As propostas serão criteriosamente selecionadas com base nos critérios mencionados e também, serão considerados o menor preço e idoneidade do proponente.

Fica reservado ao GRUPO CULTURAL AFROREGGAE, o direito de confirmar ou não a realização desta contratação.

Rio de Janeiro, 07 de MARÇO de 2013

Responsável AFROREGGAE

ANEXO I

PLANILHA DE PRODUTOS E PREÇOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

Item	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
Projetor de Vídeo – DVD	2	R\$ 9.264,00	R\$ 18.528,00
Maquina de Gelo Seco	1	R\$ 6.743,60	R\$ 6.743,60
Console iluminação Live Lighting Tiger	1	R\$ 12.600,00	R\$ 12.600,00
Máquina de papel picado- potência de 1 cavalo.	1	R\$ 2.083,20	R\$ 2.083,20
Máquina de fumaça 3000 w DMX	1	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
Refletor Par 64 LED RGBW DMX 3 w	48	R\$ 945,00	R\$ 45.360,00
Canhão Seguidor Moon 1200	2	R\$ 4.790,00	R\$ 9.580,00
Moving head 575 w	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00
Ribalta 181 leds 10mm	12	R\$ 387,00	R\$ 4.644,00
Splitter 1 entrada e 6 saídas	2	R\$ 513,00	R\$ 1.026,00
Cabo PP 3×1,5 mm	100	R\$ 2,05	R\$ 205,00
Cabo XLR montado de 20 metros	5	R\$ 93,10	R\$ 465,50
Cabo XLR montado 10 metros	10	R\$ 64,10	R\$ 641,00
Cabo XLR montado 5 metros	9	R\$ 49,60	R\$ 446,40
Cabo XLR montado 2 metros	10	R\$ 31,90	R\$ 319,00
Cabo PP montado de 20 metros	10	R\$ 47,20	R\$ 472,00
Cabo PP montado 10 metros	10	R\$ 31,20	R\$ 312,00
Cabo PP montado 05 metros	10	R\$ 23,20	R\$ 232,00
Rack Dimmer 12 canais – 4 kw por canal	1	R\$ 2.889,90	R\$ 2.889,90
Rack Pro Power 12 canais – 4 kw por canal	2	R\$ 679,90	R\$ 1.359,80
Garras para iluminação	60	R\$ 12,80	R\$ 768,00
Lampada bolinha leitosa E27 220v	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
Bocal de Louça E40	59	R\$ 1,50	R\$ 88,50
Carga Papel Picado	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
Gerador Estacionário 150kva	2	R\$ 56.800,00	R\$ 113.600,00